АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 4 » октября 20 23 года № 1382-р

г.Горно-Алтайск

О создании конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов

по отбору управляющих организаций для управления

многоквартирными домами

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006

года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления

многоквартирным домом», статьями 39, 45 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года

№ 7-1:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытых

конкурсов по отбору управляющих организаций для управления

многоквартирными домами (далее - комиссия).

2. Утвердить:

Положение о комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему

Распоряжению;

Состав комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему

Распоряжению.

3. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его

на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска,

курирующего вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

2

Мэр города Горно-Алтайска                                               О.А. Сафронова

А.Н. Ачапов

А.В. Акчин

О.М. Донских

Акчин А.В.,2-73-26

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

3

к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

                                                           от «4» октября 2023 года № 1382-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору

управляющих организаций для управления

многоквартирными домами

1. Конкурсная комиссия по проведению открытых конкурсов

по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными

домами (далее – конкурсная комиссия) создана в целях организации

и проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций

для управления многоквартирными домами в случаях, установленных

Жилищным кодексом Российской Федерации (далее – открытый конкурс).

2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75

«О порядке проведения органом местного самоуправления открытого

конкурса по отбору управляющей организации для управления

многоквартирным домом», настоящим распоряжением.

3. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические

лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица,

являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие

в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами,

участниками конкурса, а также родственники претендента (участника

конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых

отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками

конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние

претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся

участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов

управления, кредиторами участников конкурса). В случае выявления таких

лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить

их из состава конкурсной комиссии и назначить иных лиц.

4. Срок полномочий конкурсной комиссии составляет 2 года

с момента принятия настоящего распоряжения.

5. Конкурсная комиссия осуществляет следующие полномочия:

вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;

ведет протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие

в конкурсе;

принимает решения о признании претендента участником конкурса

или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе;

4

рассматривает, оценивает заявки на участие в конкурсе;

определяет победителя конкурса;

ведет протокол конкурса.

6. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет

председатель конкурсной комиссии.

7. Председатель комиссии:

осуществляет организацию деятельности конкурсной комиссии;

назначает дату и время заседания конкурсной комиссии;

председательствует на заседании конкурсной комиссии;

осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим

Положением.

8. В период временного отсутствия (временная

нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя конкурсной

комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя

конкурсной комиссии.

9.  Секретарь конкурсной комиссии:

уведомляет членов конкурсной комиссии о месте, дате

и времени проведения заседания конкурсной комиссии посредством

направления телефонограмм не позднее 2-х рабочих дней до дня

проведения заседания конкурсной комиссии;

обеспечивает подготовку заседаний конкурсной комиссии;

оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии;

осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим

Положением.

10. В период временного отсутствия (временная

нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря конкурсной

комиссии его полномочия осуществляет по поручению председателя

конкурсной комиссии заместитель председателя конкурсной комиссии.

11. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными,

если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа состава

конкурсной комиссии. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

12. Решения конкурсной комиссии принимаются простым

большинством голосов от состава конкурсной комиссии, принявших

участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается

председателем конкурсной комиссии.

13. Решения конкурсной комиссии в день их принятия

оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной

комиссии, принявшие участие в ее заседании. Не допускаются заполнение

протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

14. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать:

представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников

жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных

специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций

собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на

территории Республики Алтай, а также представители общественных

5

объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на

территории Республики Алтай. Полномочия указанных представителей

подтверждаются документально;

претенденты, участники конкурса или их представители, а также

представители средств массовой информации.

15. Информационное и материально-техническое обеспечение

деятельности конкурсной комиссии осуществляется Отделом развития

ЖКХ и городской среды Администрации города Горно-Алтайска.

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

6

к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

                                                           от «4» октября 2023 года №1382-р

СОСТАВ

Конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору

управляющих организаций для управления многоквартирными

домами

Ачапов Амаду Николаевич – Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска, председатель комиссии;

Акчин Андрей Владимирович – начальник Отдела развития ЖКХ

и городской среды Администрации города Горно-Алтайска, заместитель

председателя комиссии;

Тимофеева Елена Владимировна – консультант Отдела развития

ЖКХ и городской среды Администрации города Горно-Алтайска,

секретарь комиссии;

Тобошева Сынару Макаровна – заместитель начальника Отдела

развития ЖКХ и городской среды Администрации города Горно-Алтайска,

член комиссии;

Донских Ольга Михайловна - консультант Юридического отдела

Администрации города Горно-Алтайска, член комиссии;

Кыпчакова Юлия Николаевна – начальник управления

Муниципального учреждения «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска», член

комиссии;

Ивашкин Алексей Сергеевич –  депутат Горно-Алтайского

городского совета депутатов, член комиссии(по согласованию).